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DECRETO ALCALDICIO N° (32.‘;”' / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12y 63
letras i), j) y fi) de la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica Constitucional de Municipalidades de
1988; el Decreto Ley N2 3.063 de 1979, Ley de Rentas Municipales.

1.- Que por Decreto Alcaldicio N° 2773 de fecha 23 de octubre de 2018, el
Sr. Alcalde delega en el Administrador Municipal Sr. Juan Rodrigo Astudillo Araya, atribuciones y
facultades Alcaldicias.

CONSIDERANDO:

vigencia hasta el mes de agosto de 2027.
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2.- El Memorandum N° 853, de fecha 02 septiembre de 2025, de la
Direccién de Administracién y Finanzas solicita al Sr. Alcalde decretar el enrolamiento listado de
Patentes Provisorias, otorgadas durante el periodo 01 al 31 de agosto de 2025.

3.- La Instruccion del Sr. Alcalde para decretar.

DECRETO.

1.- Apruébese el enrolamiento de las Patentes Provisorias en el Rol de
Patentes Municipal otorgadas durante el periodo 01 al 31 de agosto de 2025, de acuerdo a listado
emitido por la Direccién de Administracion y Finanzas, de acuerdo a el siguiente detalle:

2.- Cabe sefialar que las Patentes Provisorias indicadas

NOMINA DE PATENTES PROVISURIAS O TORGADAS ENTRE 01 DE
AGOSTO 2025 Y EL 31 AGOSTO 2025

TIPO_PATENTE

Comercial Provisoria

Comercial Provesona

Comercial Prowisona
Comercial Provisoria
Comercial Provisoria

Comercial Provisoria

Comercial Provisoria

Comerelal Pravisona

Comercial Provisoria

Comercial Provisoria
Comercial Provisonia
Comercial Provisorg

Camercial Provisona

Comercial Provisona

Comercial Provisona

Comercial Pravisoria

Comercial Provisona

Caomercial Provisoria

ILU DI

ACTIVIDAD

MINIMARKET
CARNICERIA
PELUQUERIA ¥ OTROS
SERVICIOS DE BELLEZA
VENTA DE UTILES C:E
ASEC, ALIMENTO Ot
MASCOTAS, JUGUETES

FERRETERIA

GIMNASIO - ACTIVIDADES
DEPORTIVAS

TURISMO, ECOTURISMO ¥
VENTA DF ARTESANIAS

ESTACKONAMIENTOS

VENTA DE GAS HICUADO
CENTRO DE
ENTRENAMIENTO
INTEGRAL DEPORTIVO,
PELUQUERIA ¥ OTROS
TRATAMIENTOS DF
BELLEZA

SCUIEDAL DE INVERSION

SGCIEDAD DE INVIRSION
VENTA DE ARTICULOS
RELIGIOSOS ¥ ARTESANIA

LENCERIA, VESTUARIO Y
TUEGOS EROTICOS
VENTA DF PRODUCTOS
CONGELADOS
SERVICIO TECNICO ¥
VENTA DE ACCESORIOS
PARA CELULARLS

RESTAURANT COMERCIAL

MOTEL COMERCIAL

KE

FECHAINICIONEG

04/08/2025

05/08/2025

05/08/2025
05/08/2025
05/08/2025

06/08/2025

06/08/2025

DB/ 2025

08/08/2025

08/08/2025
D8/08/2025
08/08/2025

D&/08/2025

11/08/2025

12/08/2G25

1240872025

12/08/2025

12/08/2025

RUT_NEGDCIO

78.037.252 4

77.697.155 3

78.175.1189

BOa8. 742 8

78.080.389 9

92,376 0008
F7.5/9.088-1

1/.060.432-b

77.702.428.0

20.617.854 K

779456935

77.941.924 K

78.100.471-3

12009064 0

78.169.825-3

77700353 4

76.3UB.8/9- 1

76.398.879 1

MUNIWVIFALI VAUV

MOMBRE _RASON SDCIAL
COMERCIALIZADORA
QUTLET MININIARKET
SPA

ESTETICA MARION
RAMIREZ 5PA

DONDE EL CHICO SPA
LIQUITAY ROCUAS ROSARIO
OEL PILAR

£ FIT BUIN SPA

VINAS SANTA CATALINAY
ALGARROBALS A
CENTRAL PARK SPA
CARRILLO SANCHEZ
MIGUEL ALEJANDRO
ALBERTO

SOCIFDADR SAMADHI
LTDA

TOLOZ7A MFLGARFIC
BENJAMIN ALEJIANDRO
INVERSIONES EDUARDO
RENMNER SPA
INVERSIONES IGNACI)
RENNER SPA

TIENDA DEL QUERUBIN
SPA

GONZALEZ VALDENEGRO
BERNARDITA
CONGELADOS Y
GOURME T BEB SEA

COMERCIAL CARD
ALVARLZ SPA
INMOBILIARIA b
INVERSIONES LOS
BRAVUS SPA
INMOBILIARIA L
INVERSIONES LOS
BRAVOS SPA

v eE D UIN

contaran con

CIRECCION

FRANCISCO JAVIER
KRUGGER 2218 LINDEROS

SANTA MARA 120

AV, PRESIDENTE KENNEDY
605 LOS COPAHUES
CAMING BUIN MAIFD
1766111

CARLOS CONDELL 798
CALLC EL ARPA 119
CAMINO ALTO JAHUEL

MANUEL MONTT 10/

CLEMERNTE DIA/ 163

JOSE MANUEL
BALMACEDA 876

ARTURO PRAT 467

SARGENTO ALDEA 451

SARGFNTO ALDEA 451
SANTA MARIA 120 LOCAL
17

JOSE MANUEI
BALMACEDA L8 LOCAL
27

MIRAFLORES 302 LOCAL 4

JOSE MANUEL
BALMACEDA 111 LOCALC

LONGITUDINAL RUTA S
SUR 0815

LONGITUDINAL SUR 5 SUR
oB1%
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Comercial Provisoria
Comercial Provisoria
Comercial Provisoria
Camercial Provisoria
Comercial Provisaria
Comarclal Previsaria
Comercial Provisodia
Comaercial Provisodia
Comercial Provisodia
Cempercial Provisenia

Comercial Proviscsia
Comercial Provisoria

Comercial Proviscria
Comercial Provisoria
Comercial Provisoria
Comercial Pravisorla
Comercial Provizoria
Comercial Provisoria
Camercial Provisoria
Comerclal Prowisorla
Camercial Provisoria
Comercial Provisoria
Comercisl Provisoria

Comercal Provisasa
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RESTAURANT COMERCIAL
LOCAL CON ELARCAACION
DE ALIMENTOS CON
CONSUNMO

EXFENDIC DE CECINAS,
LACTEDS, PROD.
PASTELERAA Y ALIMENTOS
SERV. VETERIANRIOS,
VENTA DE ALIMENTODS ¥
ACCESORIOS MASCOTAS
ACTIVIDADES DE
CONSULTORIA DE
GESTION

VENTA DE ARTICULCS DE
CELULARES Y ART.
ELECTRICOS.

LOCAL DE ALIMENTOS
CON CONSUMO AL PASD
LOCAL DE ELABORACION
DE ALIMENTOS COM
CONSUMO

VENTAS DE
MOTOCICLETAS ¥
ACCESORIOS MOTOS
PELUQUERIA Y OTROS
TRATAMIENTOS DIE
DELLEZA

VENTA CE REPUESTOS Y
ACCESCRIDS PARA
VEHICULDS
SUPERMERCADO
COMERCIAL

CONSULTA MEDICA
SEAVICID TECNICO ¥
VENTA DF ACCESORLOS DE
CELULAR

VENTA DE FLORES,
FLANTAS, FRUTAS,
VERDURAS, BAZAR
ALMACEN CON EXPENCEO
DE CECINAS, LACTTOS,
PAN, ABARROTES

VENTA ART. PERFUNSERIA,
VESTUARID ¥ ACTES,
PARAEL HOGAR

CONSULTA MEDICA

ESCUELA DE CONDUCIR
ALMACEN, ALIMERTOS
CONGELADQS, CONFITES,
PAN, BEBIDAS

VENTA DE VESTUARIO,
BAZAR, PAQUETERIA Y
CALTADRD

VENTA DE ARTICULOS DE
CELEBRACION

SERVICID TECHNICO DE
CELULARES ¥ VENTA DE
ACCESQRICS

SUP
cop

RMERCADD
gRCIAL
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STRE

12/08,/2025

13/08/2025

14/0B/2025

18/08/2028

I/08/2025

19/DR/2025

19/08/2025

19/08/2025

19/08/2025

21/08/2025

22/08/2025
22f08/2025
25/08/2025

25/08/2025

25/08/2025

25/08/2025

26/08/2025

26/08/2025

27/08/2075

2B/0B/2035

25/08/2025

ZS/06/2025

2408/ 2025

21/08/2025

77.4439,345-B

4.199.944-6

TT.658.873-3

77.20R.006-9

F7.032.748.2

¥7.797.251-0

77.301013-7

T7.760.747-2

TrA50.218-1

16.350.571-6

T7.B65.979-4
B1.537.600-5

78.181.229-3

76.727.912-4

16.005,305-4

13.555.270-2

TR.214.0030

78.221.507-8

-~

P6.476.749-7

77.171.531-1

78.160.574-3

767215894

78.135.615-8

B1.537.600.5

MUNICIPALIDAD

ESPACIO AINE SPA

HERRIQUEZ PARRAD
CARLOS SALADING

TU CAFECITO CAFETERIA
PAINIBMARKET SPA

LAGOS ¥ W13 LTDA

PAMPA AUSTRAL SPA

INVERSIONES DOS
HEAMANDS SPA
INVERSPONES
COPEACIALES OBERTOD
GUERAZRO SPA
SERVICID
GASTRONOMICOT TINL
sPa

IMPOATADORAY
COMERCIALIZADDRA RIO
GRANDE LTDA

BRAVD PARRA ELIZABETH
PAULINA

RE PUESTOS BUIN SPA
RENDIC HERNANDS S.A.

VALDINGED LIBAITADA

PHONECLICX S5PA

DiaZ BARRAZA
ALEJANDARA ARADA

ZURIGA ALLENDE
CRISTIAN ANDARES

EL ESPACIO DE TR3S
LINITADA

SERVICIOS DE SALUD
INTEGRALES PEC SPA
ESCUELA CONDUCTORES
PATRICIA PLA WVEAS
ARAYA EIHL

REFRIGERATO SPA

TACOBE SPA

EDGARDO PATRICIO
ALARCON
COMERCIALIZADGORA EIRL

FENIX CELL 5PA

AENDIC HERMANDS 5.4,

D E

BUIN

AV, MANUEL RODRIGUEZ
286

AV, MANUEL RODRUGUEZ
24D10CAL L

FEDERITO ERAAZURIZ 697

ARTUROD PRAT 705

AV, SAN MARTIN 453

SAN MARTIN 174 LOCALS

MANUEL MONTT 70

JOSE MANUEL
BALMACEDA 952

FRANCISCO JAVIER
KRUGGER 3096 1.0CAL 2

CAPLBUIN MAIPO 3247
LOCAL 3

AN, SAN MARTIN 337
CAMIND EL ARPA 1451
LOCAL L

ARTURD PRAT 05E LOTE &
V. DE PAINE

AV, BERNARDD O'HIGGINS
S55 LOCAL 4

ANIBAL PINTO 275 LOCAL
4

AV, CHILE 1023 VALCIVIA
DE PAINE

J.M.BALMACEDA 452
LOCALS

PAQFCSOR MARIO
GRANDOMN SANRCHEZ 8D
SANTA CLARA

JOSE MANUEL
BALMACEDA 697

JOSE MANUEL
BALMACEDA 28

FOSE MARUEL
BAENACEDA 452 LOTAL
10

SANTA MARLA 120 LOCAL
i-A

SANTA MARLA 299

CARMING EL ARPA 1451
LOCAL L
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